Il doc. 34.17bis è stato copiato per errore e quindi è barrato.
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34.0

requirantur citatio et produ[ctio procuratorii] in actis Meioran[cie]

[63r] Causa Ventorini.

34.1

[1305] agosto 2, [Udine]

Die secundo mensis augusti. Constitutis in iuditio coram venerabili 
viro domino fratre Alberto, vicario suprascripto, Henrico quondam 
Suntacii et Ventori[no] de Civitate de Ultraponte, dictus Henricus 
proposuit et dedit infrascripta in scriptis:

Coram vobis venerabili viro etc. dico ego Henricus quondam 
Suntacii ad ea que dicuntur per Ventorinum contra me quod que 
legantur in testamento debent cognosi solummodo in iudicio spirituali, 
salva pace sua, nesit quid dicat, cum ubique locorum et terrarum sicut 
discretus iudex novit et de iure scripto cotidie agitantur questiones 
coram potestatibus et iudicibus secularibus de hiis que legantur in 
testamentis et terminantur ab ipsis dummodo non legentur ad pias 
causas; et hoc multo forcius habet locum in patriarchatu Aquilegensi, 
ubi habetur de iure et consuetudine ab antiquo obtenta et aprobata 
quod solus dominus patriarcha et non alius habet cognosere de terre-
torio nec potest commitere; quam consuetudinem sic aprobata alego 
pro me. Ad ea que dicuntur super eodem per dictum Ventorinum, 
quod terminus erat datus ad obiciendum contra procuratorium et, 
quia nichil dixi, accusat meam contumaciam et petit me condepnari in 
expensis, discretus iudex satis potest videre quod sunt verba puerilia et 
ideo non audienda; et quod non positis vos intromittere spiritualiter 
satis patet exprese, quia primo traxit me coram domino patriarcha, 
sicut debebat de iure, et fatigavit me gravibus laboribus et expensis, 
et videns quod deficiebat in iure suo indebite traxit me postea coram 
vobis. Quare peto quod inponatis ei silencium et condepnetis eum 
michi in expensis factis per me occasione predicta, cum non tenear 
eidem respondere nec coram vobis nec coram alio, nisi expensis 
michi restitutis, causis et rationibus superius alegatis. Et hoc dico, 
salvo omni iure meo etc.
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34.2

[1305] agosto 2, [Udine]

Eodem die. Dictus dominus vicarius statuit terminum dicto 
Ventorino ad replicandum usque ad diem veneris proximam, ad 
habendum copiam et utrique parti ad comparendum et procedendum 
prout de iure. Et si dies termini <etc.>

34.3

[1305] agosto 7, [Udine]

ii fx.
Die viio augusti. Constitutis predicto Ventorino et Henrico in 

iudicio coram dicto domino fratre Alberto, idem Vento[rinus] poressit 
infrascriptum libellum:

Coram vobis domino fratre Alberto, vicario generali reverendi patris 
domini O(ttoboni) Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche, 
dico et prop[ono] ego Vintorinus de burgo Pontis Austrie Civitatis, 
procurator et procuratorio nomine Floris uxoris mee, quod de materia 
de filia dicte Floris que fuit uxor Michaelis de Murucio in suo ultimo 
testamento legavit medietatem pro indivisoa unius domus site in 
Utino in foro novo iuxta domum Iohannis Radivi, iuxta domum 
Danielis Waçii et iuxta stratam publicamb dicte Flori uxori mee, quam 
Henricus quondam Suntach de Utino detinet occupatam. Quare peto 
ut ipsum Henricum compellatis ad dimitendum medietatem dicte 
domus ipsi Flori, cuius pro[curator] s[um]. [Item peto] dampna et 
expensas exinde perceptas et protestor de in [posterum faciendis], 
salvo iure addendi, minuendi, mutandi [et corrigendi].

a pro indiviso sovrascritto in interlinea e ripetuto nel margine sinistro con segno di 
richiamo. b iuxta domum Danielis Waçii et iuxta stratam publicam aggiunto nel 
margine sinistro con segno di richiamo.
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34.4

[1305] agosto [7], [Udine]

[Eodem die] […]a [terminum] predicto Henrico xv dies ad 
respondendum dicto libello et utrique parti [ad comparendum et] 
procedendum prout de iure. Et si dies [termini etc.].

a alcune parole illeggibili a inizio riga.

34.5

[1305] agosto 20, [Udine]

Die xx augustia. Conparuerunt die dicto coram supradicto 
domino vicario predicti Ventorinus et Henricus. Qui Henricus 
oposuit libello sibi porrecto per dictum Ventorinum dicens illum 
esse obscurum, et dictus Ventorinus ibidem illum declaravit ut supra 
continet[ur]. Cuius declarationis Henricus petiit copiam et terminum 
ad respondendum libello et declarationi. Cui dictus dominus vicarius 
statuit terminum ad respondendum libello hinc ad octo dies et utrique 
parti ad comparendum etc. Et si dies termini etc.

a segue dictus dominus vicarius depennato.

34.6

[1305] agosto 27, [Udine]

Die veneris vigesimoseptimo augusti. Conparuit in iudicio coram 
dicto domino vicario dictus Henricus et, presente dicto Ventorino, 
opposuit infrascriptas exceptiones. Cui Ventorino dictus dominus 
frater Albertus vicarius statuit terminum usque ad octo die[s] ad 
replicandum et interim ad habendum copiam ipsarum exceptionum 
et utrique parti ad comparendum et procedendum etc. Et si dies 
termini fuerit feriata etc. Tenor exceptionum talis est:

[63v] ([exceptione]s Henrici)
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Coram vobis venerabili et religiosso viro domino fratre Alberto etc. 
dico et excipiendio propono ego Henricus olim Suntachi de Utino 
contra ea que proposita sunt per Venturinum in libello contra me 
procuratorio nomine Florisse uxoris sue, sicut alias preposui, quod 
libellus est ineptus et obscurus, cum in dicto libello contineatur 
quod petit medietatem unius domus et in declaratione postea facta 
contineatur quod petat eam pro indiviso, et medietas unius domus 
sinpliciter et absolute peti non possit, nisi fiant alique designationes, 
silicet utrum petatur medietas superior vel inferior vel si de culmine 
usque ad terram, utrum petatur interiorem partem vel posteriorem 
et utrum a destrix vel a sinistris. Quare et ex quibus causis dico quod 
non ten<e>or respondere dicto libello nisi melius declarato. Item 
peto ante omnia expensas factas per me super habendo consilio dicti 
libelli, que fuerunt graves et gravissime. Item peto expensas factas 
secundario super dicto libello per me, cum ego expendiderim multam 
pecuniam occasione predicta. Quod peto per vos, domine vicarie, 
sententialiter difiniri et dictum Venturinum in expensis legittimis 
michi condepnari; et hoc dico, salvo omni iure meo etc.

a H. nel manoscritto.

34.7

[1305] settembre 3, [Udine]

Die veneris tercio setembrisa. Conparuerunt in iudicio coram dicto 
domino fratre Alberto vicario predicti Ventorinus et Henricus. Qui 
Henricus alegavit ferrias vendimiarum et dictus dominus vicarius 
statuit terminum dictis partibus ad primam diem iuridicam instantisb 
mensis octubris ad comparendum et audiendum interlocutoriam 
suam super exceptionibus propositis et ad procedendum in c<aus>a 
prout de iure. Et si dies etc.

a i scritto nel margine sinistro. b instantis sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.
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34.8
1306 gennaio 24, Udine

Millesimo ccc sexto, inditione quarta, die lune vigesimoquarto 
mensis ianuarii. In castro Utini super patriarchali palacio. Presentibus 
domino Guelfo de filiis Oddonibus, Albertino eius servitore de 
Placentia, Arivabene qui moratur Utini, et aliis testibus. Cuma terminus 
assignatus predictis Ventorino et Hendrico usque ad diem hodiernum 
fuerit de voluntate partium prorogatus ex eo quod compromisserant 
partes de dicta questione in magistrum Odorlicum notarium et 
ser Cliçoy canonicum Civitatensem, qui super ipsa questione 
non diffiniverunt, dictus dominus vicarius prorogavit terminum 
suprascriptum partibus assignatum, quia de novo compromisserunt de 
dicta questione in Dompbonum de Cumis et Simonum notarium de 
Utinob dummodo terminent et diffiniant usque ad proximum festum 
Carni<s>privii in eodem statu ad primum diem martis Quadragesime 
proxime, partibus volentibus et consencientibus. Et si dies termini etc. 
Predicti Vinturinus et Hendricus de questione predicta unanimiter 
compromisserunt se in Dompbonum de Cumis, qui moratur Utini, et 
Simonum notarium de Utino ibidem presentes tamquam in arbitros 
arbitratores et communes amicos et bonos viros de [iure] et de facto 
sententiando usque ad diem Carnisprivii.

a segue suprascripti Ven- depennato. b segue us- depennato.

34.9
1306 settembre 2, [Udine]

Millesimo cccvi, inditione iiiia, die veneris secundo mensis 
setembrisa. Constitutis in iuditio coram dicto domino fratre Alberto 
vicario suprascriptis Ventorino et Henrico in termino eis dato, dictus 
Henricus alegavit ferias vendimiarum. Quibus partibus dictus dominus 
vicarius statuit terminum ad primam diem iuridicam instantis mensis 
octubris ad comparendum et procedendum in causa prout de iure. 
Et […]b si die[s etc.]

a ii scritto nel margine sinistro. b seguono alcune lettere illeggibili e una lacuna di 5 
mm ca.
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34.10

[1306] ottobre 1, [Udine]

i f.
Die primo mensis octubris. Constitutis in iuditio coram dicto 

domino fratre Alberto vicario suprascriptis Ventorino et Henrico in 
termino [eis dato], [dictus] Henricus petiit terminum ad querendum 
sibi advocatum. Qui dominus vicarius statuit terminum utrique 
parti ad queren[dum advo]catum ad diem mercurii proximam et 
ad comparendum et procedendum in causa prout de iure. Et si dies 
termini [etc.]

34.11

[1306] ottobre 5, [Udine]

[64r] Die v octubris. Comparuerunt in iuditio coram dicto domino 
vicario predicti Venturinus et Hendricus, petens idem Hendricus, 
c[um] potuerit habere advocatum nisi hodie, quod det sibi terminum 
ad informandum suum advocatum super causa. Cui dictus dominus 
vicarius statuit terminum ad diem veneris proximam ad providendum 
sibi super predictis.

34.12

[1306] dicembre 5, [Udine]

Die lune v decembris. Constitutis in iudicio coram dicto domino 
vicario predictis Ventorino et Hendrico, dictus dominus vicarius 
statuit terminum dicto Hendrico ad diem veneris ad respondendum 
libello dicti Venturini et utrique parti ad comparendum etc.
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34.13

[1306] dicembre 9, [Udine]

Die veneris nono decembris. Supradictus dominus vicarius, 
presentibus et consencientibus supradictis Ventorino et Hendrico, 
propter alia impedimenta que habebat prorogavit terminum 
suprascriptum in eodem statu ad diem crastinam et omnes alios 
terminos, si qui sunta coram eo.

a segue contra eo depennato.

34.14

[1306] dicembre 10, [Udine]

Die sabati decimo decembrisa. Presentibus magistro Conrado de 
Utino, Frederico [… Constitutis in iudicio coram suprascripto domino 
fratre Alberto, vicario, Ventorino actore et Hendrico reo in termino 
dicto Hendrico dato ad respondendum libello et utrique parti ad 
comparendum et procedendum in dicta causa prout de iure, quia dicta 
causa multum producta est in longum et per dilationes varias, volentes 
parcereb sumptibus et expensis, voluerunt et consenserunt quod super 
dicta causa tam super principali quam expensis et accessoriis dictus 
dominus vicarius cum consilio Odorici notarii, quem dicte partes 
elligerunt pro comuni amico, et aliorum, quos ipse habere volueritc, 
circa predicta possit procedere et procedat summarie et sine strepitu 
et figura iudicii in causa predicta.

a viii scritto nel margine sinistro. b segue litem espunto e depennato. c et aliorum 
quos ipse habere voluerit sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.
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34.15

[1306] dicembre 10, [Udine]

Eodem die. Dictus dominus frater Albertus vicarius statuit 
terminum partibus suprascriptis et mandavit ut usque ad terminum 
quelibet partium det dicto magistro Odorico vel ipsi domini vicarioa in 
scriptis quidquid credit iuris habere contra aliam et ad compar[endum] 
in dicto termino et procedendum prout de iure, sumarie tamen. Et 
si dies termini etc.

a vel ipsi domino vicario sovrascritto in interlinea.

34.16

[1306] dicembre 13, [Udine]

Die xiii decembris. Ventorinus suprascriptus produxit coram dicto 
domino vicario quoddam instrumentum scriptum manu Nicholay 
Alba[nelli] notarii de Utino, quod incipit: Anno Domini millesimo 
ccciiio, inditione prima, die xiiiio intrante octubri; et finit ante 
subscri[ptionem] notarii: in domo predicti Mathie.

34.17

[1306 dicembre 13?], [Udine]

[Eodem die] […]a coram dicto domino vicario […]b dictus 
Hendricus produxit cedulam infrascripti [tenoris], cuius dictus 
dominus vicarius mandavit dari copiam dicto Ventorino et quod 
respondeat usque ad iiiior dies. Tenor cedule talis est:

[…]c testamentum, si testamentum dici poterit, productum per 
Venturinum [de] C[ivitate] procuratorem domine Florisse uxoris 
[sue in causa quam movet] seu movere intendit [michi] Henrico, 
dicto Suntachino, de Utino, dico et excipiendo propono ego 
Suntachinus, salvis omnibus aliis iuribus et possessionibus meis, 
quod ipsum testamentum non valet nec in aliquo […]d ex causis 
et rationibus infrascriptis. Primo quia Mathia filia dicte domine 
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Florisse, que ipsum testamentum [condidit, et Henricus heredes] 
directi fuerunt Michaeli Pamite olim marito suo cum domo, de qua 
est questio, hoc pacto quod si ipsa […]e predicti Michaelis, domus ipsa 
debet eisdem heredibus remitere, etsi heredes cum eodem Michaele  
[…]f ad proximiores dicte Mathie et devenire deberet. Unde, cum 
ipsa Mathia […]g [here]dibus cum dicto Michaele trasserunt, ipsa de 
dicta domo testamentum facere non potuerit in preiudicium […]g 
[64v] heredum aut etiam aliorum qui eisdem heredibus ab intestato 
sucedere deberent, cum ipsa domus tamquam dos deberet eisdem 
heredibus ex pacto, ut premittitur, remanere, quibus decedentibus, ego 
Suntachinus tamquam proximior ipsorum quantum ad sucessionem 
dotis et etiam aliorum bonorum secundum ius et consuetudinem terre 
Foriiullii sucedere debui et sucessi. Quare peto dicto Vinturino super 
premissis silencium imponi et ipsum michi ad expensas legittimas 
condempnari, salvo iure addendi, minuendi, mutandi et corrigendi.

Contra predicta scripta pro parte Henrici Ventorinus replicavit.
Contra scripta Ventorini dictus Henricus etiam replicavit.

a alcune parole illeggibili a inizio riga. b seguono alcune parole illeggibili. c almeno 
una parola illeggibile a inizio riga. d segue almeno una parola illeggibile. e seguono 
alcune parole illeggibili. f lacuna di 5 mm ca. fino a fine riga e alcune parole illeggibili 
a inizio riga seguente. g lacuna di 5 mm ca. fino a fine riga.

34.17bis

[1306 dicembre 13?], [Udine]

[65v] [… heredum aut etiam aliorum qui eisdem heredibus 
ab intestato succedere debebant, cum ipsa domus tamquam dos 
deberet eisdem heredibus ex pacto, ut premititur, remanere, quibus 
decedentibus, ego Suntachinus tamquam proximior ipsorum quantum 
ad successionem dotis et eciam aliorum bonorum secundum ius et 
consuetudinem terre Foriiullii sucedere debui et successi. Quare peto 
dicto Vinturino super premissis silencium imponi et ipsum michi 
ad expensas legittimas condepnari, salvo iure addendi, minuendi, 
mutandi et corrigendia.

a segue uno spazio bianco fino alla fine della pagina.
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34.18

[1307] gennaio 18, [Udine]

[64v] Die xviii ianuarii. Constitutis in iudicio coram dicto domino 
vicario Ventorino procuratorio nomine Florisse uxoris sue et Henrico 
suprascriptis sponte et non per circumventionem et renunciantibus 
probationibus et scriptis ulterius producendis ina causa et questione 
que vertitur inter eos super dimidia pro indiviso unius domus, ut in 
libello plenius continetur, voluerunt et consenserunt quod absque 
litis contestatione et strepitu et figura iudicii dictus dominus vicarius 
cum consilio sapientum procedat ad sententiam prout de iure et 
amicabili compositione sibi consultum fuit per sapientes quos elegerit 
ad consulendum eidem.

a segue ca- depennato.

34.19

1307 gennaio 18, Udine

In Christi nomine Amen. Nos frater Albertus de Ramedello, 
abbas Sumaquensis, reverendi patris domini O(ttoboni) sancte sedis 
Aquilegensis patriarche vicarius generalis, cognitores petitionis seu 
libelli coram nobis porecti in causa que vertebatur inter Ventorinum 
de burgo Pontis Civitatis Austrie procuratorem procuratorio nomine 
Floris uxoris sue actorem ex una parte et Henricum quondam Suntach 
de Utino reuma ex altera. Cuius libelli tenor talis est1:

Coram vobis domino fratre Alberto […b

Super quo quidem libello seu petitione domini processum fuit 
[…]c predictas et tandem partibus ipsis volentibus, consencientibus 
et petentibus, processimus in dicta causa sumarie et absque strepitu 
iudiciorum tam de iure quam de via amicabili, visis itaque et examinatis 
scriptis, iuribus et alegationibus omnibus, quas dicte partes in scriptis 
vel oretenus de[clarare] aut ostendere voluerunt coram nobis, habito 
insuper consilio super predictis tam Odorici notarii de Utino quam 
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al[iorum iu]rium sapientum et per nos ipsos deliberatione solempni, 
Dei nomine invocato, sequentes stat[uta et consuetu]dines Foriiullii, 
pronunciamus et sententiamus quod dimidia pro indivisso medietatis 
domus suprascripte, quam p[redictus] Ventorinus procuratorio nomine 
Floris uxoris sue ad dictam Florem pertineat pleno iure, quod dictus 
Henricus super [dimidia] medietatis predicte ab omni molestia illata 
vel inferenda predicte Flori omnino abstineat; alia vero di[midia 
medi]etatis cum aliis duabus partibus totiusd domus predicte in 
libello contente ad dictum Henricum pleno iure pertinea[t] […]e iure 
cuiuslibet alterius persone ab expensis vero factis in causa huiusmodi 
quamlibet dictarum partium sententialiter d[…]e.